
"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

RES - 2024 - 626 - CS # UNNE  
Sesión 14/08/2024

VISTO:

El EXP-2024-7501#UNNE por el cual la Secretaría General de Posgrado
solicita el otorgamiento de subsidios conforme a la convocatoria 2024 para la
realización de estudios de posgrado, destinado al personal docente, no docente,
investigadores/as, becarios/as y adscriptos/as de la Universidad Nacional del Nordeste;

CONSIDERANDO:

Que por el referido expediente la Secretaría General de Posgrado solicita la
aprobación del pago de los subsidios, correspondiente a las convocatorias 2024
efectuadas a través de las RES-2024-491-CS#UNNE y RES-2024-492-CS#UNNE
destinadas al personal docente, no docente, investigadores/as, becarios/as y
adscriptos/as para la realización de estudios de posgrado en la UNNE y otras
universidades nacionales;

Que, en los Anexos I y II, se consignan los/as beneficiarios/as, cuyas solicitudes
cumplen con los requisitos establecidos en las mencionadas convocatorias;

Que por RES-2023-80-CS#UNNE se reglamenta el otorgamiento de subsidios
para Docentes, investigadores/as, becarios/as y adscriptos/as de la UNNE;

Que por RES-2023-81-CS#UNNE se reglamenta el otorgamiento de subsidios
para No Docentes de la UNNE;

Que de conformidad con lo tratado por la Comisión Asesora de Posgrado y lo
presupuestado para el presente año, se aprueba el listado de subsidios y los montos
propuestos para su otorgamiento;

Que la Comisión de Posgrado aconseja acceder a lo solicitado;

Lo aprobado en sesión de fecha 14 de agosto de 2024;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

RESUELVE:

ARTICULO 1º- Aprobar el pago de los Subsidios 2024 a los beneficiarios que se
consignan en el Anexo I – Docentes, investigadores/as, becarios/as y adscriptos/as y



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

RES - 2024 - 626 - CS # UNNE  
Sesión 14/08/2024

Anexo II - No Docentes de conformidad con lo establecido por RES-2023-80-
CS#UNNE y RES-2023-81-CS#UNNE.

ARTICULO 2º- El beneficio otorgado en el Art. 1º queda sujeto al cumplimiento de las
obligaciones por parte del beneficiario, establecidas en los reglamentos
correspondientes a las Resoluciones RES-2023-80-CS#UNNE y RES-2023-81-
CS#UNNE.

ARTICULO 3º- Fijar como fecha límite de presentación de los respectivos informes el
día 29 de noviembre del 2024.

ARTICULO 4º- Imputar la erogación al Inciso 5 – Fuente 11- Tesoro Nacional
Posgrado, Ejercicio 2024.

ARTICULO 5º - Regístrese, comuníquese y archívese.

CR. PABLO A. ARNAIZ
SEC. GRAL. DE PLANEAMIENTO

PROF. GERARDO OMAR LARROZA
RECTOR



 

 

 

 
ANEXO I 

          
               DOCENTES, INVESTIGADORES/AS, BECARIOS/AS Y 

ADSCRIPTOS/AS 
 

Apellido y 
Nombre 

DNI Institución de 
Dependencia 

Cargo Nombre de la 
Carrera 

Institución de 
la Carrera 

Monto a 
Pagar 

 

 
Abildgaard, 
Roxana 
Evelyn 

 
 
 

 
24.079.799 

 

 
Facultad de 
Arquitectura y 
Urbanismo 

 

 
JTP Interina 
con dedicación 
simple 

Doctorado de la 
Universidad 
Nacional del 
Nordeste en 
Arquitectura y 
Urbanismo 

 
UNNE- 
Facultad de 
Arquitectura y 
Urbanismo 

 
 
 

 
$100.000 

 
 
 
Álvarez, 
Alejandro 
Jorge 

 
 
 
 
 
30.997.949 

 
 
 
Facultad de 
Arquitectura y 
Urbanismo 

Auxiliar 
Docente de 
Primera 
Categoría con 
Dedicación 
Simple 

 
Especialización 
en Edificación 
Energéticamente 
Optimizada 

 
UNNE- 
Facultad de 
Arquitectura y 
Urbanismo 

 
 
 
 
 
$86.200 

 

 
Cerno, 
Leandro 
Augusto 

 
 
 

 
26.267.582 

 

 
Facultad de 
Arquitectura y 
Urbanismo 

Auxiliar 
Docente de 
Primera 
Categoría con 
Dedicación 
Simple 

Especialización 
en Tecnologías 
de la 
Información 
Geográfica 

 

 
UNNE- 
Facultad de 
Humanidades 

 
 
 

 
$86.200 

 
 

 
Correu, Ana 
Maia 

 
 
 

 
31.850.162 

 

 
Facultad de 
Arquitectura y 
Urbanismo 

Auxiliar 
Docente de 
Primera 
Categoría con 
Dedicación 
Simple 

 

 
Especialización 
en Docencia 
Universitaria 

 

 
UNNE- 
Facultad de 
Humanidades 

 
 
 

 
$86.200 

 

 
Donner, 
Victoria 
Noemí 

 
 
 

 
38.870.857 

 

 
Facultad de 
Arquitectura y 
Urbanismo 

Auxiliar 
Docente de 
Primera 
Categoría con 
Dedicación 
Simple 

 
Especialización 
en Edificación 
Energéticamente 
Optimizada 

 
UNNE- 
Facultad de 
Arquitectura y 
Urbanismo 

 
 
 

 
$86.200 

 
 

 
Ferreyra, 
Carlos Virgilio 

 
 
 

 
26.235.116 

 

 
Facultad de 
Arquitectura y 
Urbanismo 

Auxiliar 
Docente de 
Primera 
Categoría con 
Dedicación 
Simple 

 

 
Especialización 
en Docencia 
Universitaria 

 

 
UNNE- 
Facultad de 
Humanidades 

 
 
 

 
$86.200 



 

 

 

 
Apellido y 
Nombre 

DNI Institución de 
Dependencia 

Cargo Nombre de la 
Carrera 

Institución de 
la Carrera 

Monto a 
Pagar 

 
 

 
Pilar, Gustavo 
Alejandro 

 
 
 
 
 
27.295.620 

 
 
 
Facultad de 
Arquitectura y 
Urbanismo 

Auxiliar 
Docente de 
Primera 
Categoría con 
Dedicación 
Simple 

 
Especialización 
en Edificación 
Energéticamente 
Optimizada 

 
UNNE- 
Facultad de 
Arquitectura y 
Urbanismo 

 
 
 
 
 
$86.200 

 

 
Geat, Andrea 
Soledad 

 
 

 
30.791.611 

 
Facultad de 
Artes, Diseño 
y Ciencias de 
la Cultura 

 
Profesora 
adjunta con 
Dedicación 
Simple 

Curso Superior 
de Posgrado 
BIOEMOCIÓN: 
la Conexión 
Mente - Cuerpo 

 
Universidad 
Nacional de 
Rosario 

 
 

 
$100.000 

 
González, 
Raúl Eduardo 

 

 
28.498.287 

Facultad de 
Artes, Diseño 
y Ciencias de 
la Cultura 

Profesor 
adjunto con 
Dedicación 
Simple 

Doctorado en 
Ciencias 
Antropológicas 

Universidad 
Nacional de 
Córdoba 

 

 
$100.000 

 
Khule, Heidi 
Lorena 

 

 
27.241.733 

Facultad de 
Artes, Diseño 
y Ciencias de 
la Cultura 

Auxiliar 
Docente de 
Primera 
Categoría 

Maestría en 
Estudios 
Culturales 

Universidad 
Nacional de 
Rosario 

 

 
$100.000 

 
 
 

 
Ojeda Snaider, 
María Melania 

 
 
 
 

 
32.494.192 

 

 
Facultad de 
Artes, Diseño 
y Ciencias de 
la Cultura 

 

 
Auxiliar 
Docente de 
Primera 
Categoría 

Especialización 
en Producción 
de Textos 
Críticos y de 
Difusión 
Mediática de las 
Artes 

 
 

 
Universidad 
Nacional de 
las Artes 

 
 
 
 

 
$86.200 

 
 

 
Zurlo, María 
Elena 

 
 
 

 
26.418.448 

 
Facultad de 
Artes, Diseño 
y Ciencias de 
la Cultura 

 
Profesora 
Adjunta, 
Dedicación 
Simple 

 

 
Especialización 
en Docencia 
Universitaria 

 

 
UNNE- 
Facultad de 
Humanidades 

 
 
 

 
$86.200 

 
 

 
Gandolfo, 
Dalis Elena 

 
 
 

 
36.194.723 

 

 
Facultad de 
Ciencias 
Agrarias 

Auxiliar 
Docente de 
Primera 
Categoría con 
Dedicación 
Simple 

 

 
Maestría en 
Producción 
Vegetal 

 
UNNE- 
Facultad de 
Ciencias 
Agrarias 

 
 
 

 
$100.000 

Revollar 
Ochatoma, 
Pamela Alelí 

 

 
40.589.198 

Facultad de 
Ciencias 
Agrarias 

 
Adscripta en 
Investigación 

Doctorado en 
Recursos 
Naturales 

UNNE- 
Facultad de 
Ciencias 
Agrarias 

 

 
$100.000 

 
Solís, 
Valentina Eva 

 
 
 
36.675.218 

Facultad de 
Ciencias 
Agrarias 

 
Adscripta en 
Investigación 

Doctorado en 
Recursos 
Naturales 

UNNE- 
Facultad de 
Ciencias 
Agrarias 

 
 
 
$100.000 



 

 

 

 
Apellido y 
Nombre 

DNI Institución de 
Dependencia 

Cargo Nombre de la 
Carrera 

Institución de 
la Carrera 

Monto a 
Pagar 

 
Sotelo, 
Cristina Esther 

 
 
 
27.996.336 

Facultad de 
Ciencias 
Agrarias 

JTP- 
Dedicación 
Exclusiva 

Doctorado en 
Recursos 
Naturales 

UNNE- 
Facultad de 
Ciencias 
Agrarias 

 
 
 
100.000 

 
Villalba, 
Augusto Ivan 

 
 
39.186.467 

Facultad de 
Ciencias 
Agrarias 

 
Adscripto en 
Investigación 

Doctorado en 
Ciencias 
Agrarias 

Universidad 
Nacional de 
Rosario 

 
 
$100.000 

 
 
Mattar, 
Sebastián 
Alejandro 

 
 
 
 
31.665.587 

 
 
Facultad de 
Ciencias 
Económicas 

 
Auxiliar 
Docente de 
Primera 
Categoría 

 

 
Especialización 
en Finanzas 

 
 
Universidad 
Nacional de 
Rosario 

 
 
 
 
$86.200 

 
 
 
Alegre, 
Rumesilda 
Eliana 

 
 
 
 
 
37.892.129 

Facultad de 
Ciencias 
Exactas y 
Naturales y 
Agrimensura 

Becaria 
Doctoral 
CONICET- 
Resolución de 
adscripción en 
trámite 

Doctorado de la 
Universidad 
Nacional del 
Nordeste en 
Biología 

UNNE- 
Facultad de 
Ciencias 
Exactas y 
Naturales y 
Agrimensura 

 
 
 
 
 
$100.000 

 
 

 
Galarza, 
Carlos Alberto 

 
 
 

 
32.391.333 

 
Facultad de 
Ciencias 
Exactas y 
Naturales y 
Agrimensura 

 

 
JTP con 
Dedicación 
Simple 

 
Doctorado de la 
Universidad 
Nacional del 
Nordeste en 
Química 

UNNE- 
Facultad de 
Ciencias 
Exactas y 
Naturales y 
Agrimensura 

 
 
 

 
$100.000 

 
 

 
Benítez Ibalo, 
Alicia Paola 

 
 
 

 
35.223.054 

Facultad de 
Ciencias 
Exactas y 
Naturales y 
Agrimensura 

 

 
JTP con 
Dedicación 
Simple 

Doctorado de la 
Universidad 
Nacional del 
Nordeste en 
Química 

UNNE- 
Facultad de 
Ciencias 
Exactas, 
Naturales y 
Agrimensura 

 
 
 

 
$100.000 

 

 
López 
Valenzuela, 
José Alejandro 

 
 
 

 
31.049.810 

Facultad de 
Ciencias 
Exactas y 
Naturales y 
Agrimensura 

 

 
JTP con 
Dedicación 
Simple 

Doctorado de la 
Universidad 
Nacional del 
Nordeste en 
Química 

UNNE- 
Facultad de 
Ciencias 
Exactas, 
Naturales y 
Agrimensura 

 
 
 

 
100.000 

 
 
 
 
 
 

 
Maidana, 
Mario 
Maximiliano 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
35.115.966 

 
 
 
 

 
Facultad de 
Ciencias 
Exactas y 
Naturales y 
Agrimensura 

JTP ad 
honorem 
(adscripción 
directa), con 
informe final 
presentado en 
mayo 2024 
(TAD N° de 
tramite TRA- 
2024- 
1669#UNNE). 

 
 
 
 

 
Doctorado de la 
Universidad 
Nacional del 
Nordeste en 
Biología 

 
 
 

 
UNNE- 
Facultad de 
Ciencias 
Exactas, 
Naturales y 
Agrimensura 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
$100.000 



 

 

 

 
Apellido y 
Nombre 

DNI Institución de 
Dependencia 

Cargo Nombre de la 
Carrera 

Institución de 
la Carrera 

Monto a 
Pagar 

 
Matzner 
Perfumo, 
Verónica 

 
 

 
32.836.460 

Facultad de 
Ciencias 
Exactas y 
Naturales y 
Agrimensura 

 
JTP - 
Dedicación 
Simple 

Especialización 
en Enseñanzas 
de las Ciencias 
Naturales 

 

 
Universidad de 
San Andrés 

 
 

 
$86.200 

 

 
Méndez, 
Nahiara 
Támara 

 
 
 

 
33.856.198 

Facultad de 
Ciencias 
Exactas y 
Naturales y 
Agrimensura 

 
Auxiliar 
Docente de 
Primera 
Categoría 

Doctorado de la 
Universidad 
Nacional del 
Nordeste en 
Química 

UNNE- 
Facultas de 
Ciencias 
Exactas, 
Naturales y 
Agrimensura 

 
 
 

 
$100.000 

 
 
 
 
Valdez, 
Federico 

 
 
 
 
 
38.871.291 

 
Facultad de 
Ciencias 
Exactas y 
Naturales y 
Agrimensura 

Auxiliar 
Docente de 
Primera 
Categoría con 
Dedicación 
Simple 

 
Maestría en 
Sistemas y 
Redes de 
Telecomunicaci 
ones 

UNNE- 
Facultad de 
Ciencias 
Exactas y 
Naturales y 
Agrimensura 

 
 
 
 
 
$100.000 

 
 

 
Alucin, Karimi 
Anahí 

 
 
 

 
39.901.328 

 

 
Facultad de 
Ciencias 
Veterinarias 

 

 
Auxiliar 
Docente 
Diplomada 

Doctorado de la 
Universidad 
Nacional del 
Nordeste en 
Ciencias 
Veterinarias 

 
UNNE- 
Facultad de 
Ciencias 
Veterinarias 

 
 
 

 
$100.000 

 
 
 

 
Bertrán, Paula 

 
 
 

 
37.428.151 

 

 
Facultad de 
Ciencias 
Veterinarias 

 

 
Becaria de 
Doctorado en 
la UNNE 

Doctorado de la 
Universidad 
Nacional del 
Nordeste en 
Biología 

UNNE- 
Facultad de 
Ciencias 
Exactas, 
Naturales y 
Agrimensura 

 
 
 

 
$100.000 

 
 

 
Bustos, María 
Lucia 

 
 
 

 
32.870.034 

 

 
Facultad de 
Ciencias 
Veterinarias 

 

 
Auxiliar 
Docente 
Diplomada 

Especialización 
en Docencia 
Universitaria 
Orientada a las 
Ciencias 
Agropecuarias 

 

 
Universidad 
Nacional de 
Rosario 

 
 
 

 
$86.200 

 

 
Cholich, 
Luciana 
Andrea 

 
 
 

 
28.396.176 

 

 
Facultad de 
Ciencias 
Veterinarias 

 
Profesora 
Adjunta con 
dedicación 
Exclusiva 

Especialización 
en Docencia 
Universitaria 
Orientada a las 
Ciencias 
Agropecuarias 

 

 
Universidad 
Nacional de 
Rosario 

 
 
 

 
$86.200 

 
Gómez, Diego 
Manuel 

 
 
 
26.701.274 

Facultad de 
Ciencias 
Veterinarias 

Auxiliar 
Docente de 
Primera semi 
exclusiva 

Especialización 
en Producción 
Bubalina a 
distancia 

UNNE- 
Facultad de 
Ciencias 
Veterinarias 

 
 
 
$86.200 



 

 

 

 
Apellido y 
Nombre 

DNI Institución de 
Dependencia 

Cargo Nombre de la 
Carrera 

Institución de 
la Carrera 

Monto a 
Pagar 

 

 
González, 
Karen Yamila 

 
 

 
36.989.697 

 
Facultad de 
Ciencias 
Veterinarias 

 
Auxiliar 
Docente 
Diplomada 

Doctorado de la 
Universidad 
Nacional del 
Nordeste en 
Biología 

Facultad de 
Ciencias 
Exactas y 
Naturales y 
Agrimensura 

 
 

 
$100.000 

 
 

 
López Ramos, 
Mayra Luz 

 
 
 

 
29.395.772 

 

 
Facultad de 
Ciencias 
Veterinarias 

Auxiliar 
Docente de 
Primera 
Categoría con 
Dedicación 
Semiexclusiva 

Doctorado de la 
Universidad 
Nacional del 
Nordeste en 
Ciencias 
Veterinarias 

 
UNNE- 
Facultad de 
Ciencias 
Veterinarias 

 
 
 

 
$100.000 

 

 
Salinas, 
Florencia 
Marcela 

 
 
 

 
38.875.050 

 

 
Facultad de 
Ciencias 
Veterinarias 

Auxiliar 
Docente de 
Primera 
Categoría con 
Dedicación 
Simple 

Doctorado de la 
Universidad 
Nacional del 
Nordeste en 
Ciencias 
Veterinarias 

 
UNNE- 
Facultad de 
Ciencias 
Veterinarias 

 
 
 

 
$100.000 

 
 
Benítez 
Peressi, María 
José 

 
 
 
 
36.564.109 

 

 
Facultad de 
Medicina 

 
 
 
 
Adscripta 

Doctorado de la 
Universidad 
Nacional del 
Nordeste en 
Medicina 

 
 
UNNE- 
Facultad de 
Medicina 

 
 
 
 
$100.000 

Camacho, 
María 
Angélica 
Belén 

 
 

 
32.516.877 

 

 
Facultad de 
Medicina 

 
 

 
Adscripta 

Doctorado de la 
Universidad 
Nacional del 
Nordeste en 
Medicina 

 
UNNE- 
Facultad de 
Medicina 

 
 

 
$100.000 

 
 
 

 
Segovia, José 
Raúl 

 
 
 
 
 
 
31.808.184 

 
 
 

 
Facultad de 
Medicina 

Auxiliar 
Docente 
Interino de 
Primera 
Categoría con 
Dedicación 
Simple 

Doctorado de la 
Universidad 
Nacional del 
Nordeste en 
Medicina 

 
 

 
UNNE- 
Facultad de 
Medicina 

 
 
 
 
 
 
$100.000 

 
 
Vargas, 
Leandro 
Ezequiel 

 
 
 
 
37.584.575 

 

 
Facultad de 
Medicina 

 
 
JTP - con 
Dedicación 
Simple 

 
Especialización 
en Kinesiología 
y Fisioterapia 
del Deporte 

 
 
Universidad 
del Gran 
Rosario 

 
 
 
 
$86.200 

 

 
Viana Cabral, 
María Lourdes 

 
 

 
28.302.730 

 

 
Facultad de 
Medicina 

 
JTP - con 
Dedicación 
Simple 

Doctorado de la 
Universidad 
Nacional del 
Nordeste en 
Medicina 

 
UNNE- 
Facultad de 
Medicina 

 
 

 
$100.000 



 

 

 

 
Apellido y 
Nombre 

DNI Institución de 
Dependencia 

Cargo Nombre de la 
Carrera 

Institución de 
la Carrera 

Monto a 
Pagar 

 
 
 
Andersson 
Fataiger, John 
Kevin 

 
 
 
 
 
41.049.275 

 
 

 
Facultad de 
Humanidades 

 
Becario de 
Ciencia y 
Técnica BEI 
Tipo 1 

Especialización 
en Enseñanza 
del Español 
como Lengua 
Segunda y 
Extranjera 

 
 

 
Universidad de 
Buenos Aires 

 
 
 
 
 
$86.200 

 
 
Cáceres, 
Nicolás 
Federico 

 
 
 
 
41.070.662 

 

 
Facultad de 
Humanidades 

 
 
Becario de 
Investigación 
Tipo 1 BEI 1 

Doctorado de la 
Universidad 
Nacional del 
Nordeste en 
Educación 

 
 
UNNE- 
Facultad de 
Humanidades 

 
 
 
 
$100.000 

 
 
 

 
Cassola, 
Ignacio 
Norberto 

 
 
 
 
 

 
33.935.369 

 
 
 
 

 
Facultad de 
Humanidades 

Auxiliar 
Docente de 
Primera 
Categoría con 
carácter 
Interino, 
Dedicación 
Simple 

 

 
Doctorado de la 
Universidad 
Nacional del 
Nordeste en 
Letras 

 
 
 

 
UNNE- 
Facultad de 
Humanidades 

 
 
 
 
 

 
$100.000 

 

 
Galarza, 
Carlos Axel 

 
 

 
30.216.870 

 

 
Facultad de 
Humanidades 

Becario de 
Investigación - 
Egresado 
Adscripto -Res 
en tramite 

Maestría en 
Educación 
Virtual en el 
Nivel Superior 

 
UNNE- 
Facultad de 
Humanidades 

 
 

 
$100.000 

 

 
Gonzalo, 
Cesar Ignacio 

 
 

 
33.064.150 

 

 
Facultad de 
Humanidades 

Auxiliar 
Docente de 
Primera 
Categoría 

 

 
Doctorado en 
Filosofía 

 
UNNE- 
Facultad de 
Humanidades 

 
 

 
$100.000 

 
 

 
Prunello, 
María Fátima 

 
 
 
 
 
37.578.488 

 
 

 
Facultad de 
Humanidades 

Auxiliar 
Docente de 
Primera 
Categoría con 
Dedicación 
Simple 

Doctorado de la 
Universidad 
Nacional del 
Nordeste en 
Historia 

 
 
 
UNNE- 
Facultad de 
Humanidades 

 
 
 
 
 
$100.000 

 
 

 
Sujatt, Julia 
Andrés 

 
 
 

 
35.450.878 

 
 

 
Facultad de 
Humanidades 

Auxiliar 
Docente de 
Primera 
Categoría con 
Dedicación 
Simple 

 

 
Doctorado en 
Ciencias 
Sociales 

 

 
Universidad 
Nacional de 
Entre Ríos 

 
 
 

 
$100.000 

 

 
Espínola, 
Gregorio 
Ernesto 

 
 
 

 
18.246.823 

 
 

 
Facultad de 
Ingeniería 

Auxiliar 
Docente de 
Primera 
Categoría con 
Dedicación 
Simple 

 

 
Especialización 
en Docencia 
Universitaria 

 

 
UNNE- 
Facultad de 
Humanidades 

 
 
 

 
$86.200 



 

 

 

 
Apellido y 
Nombre 

DNI Institución de 
Dependencia 

Cargo Nombre de la 
Carrera 

Institución de 
la Carrera 

Monto a 
Pagar 

 

 
Morel, Claudia 
Alejandra 

 
 

 
24.727.812 

 

 
Facultad de 
Ingeniería 

 
JTP- 
Dedicación 
Exclusiva 

 

 
Doctorado en 
Ingeniería 

 
Universidad 
Nacional de 
Rosario 

 
 

 
$100.000 

 
 

 
Chaves, 
Evangelina 

 
 
 
 
 
25.516.539 

 
 

 
Facultad de 
Odontología 

Auxiliar 
Docente de 
Primera 
Categoría con 
Dedicación 
Simple 

 
Doctorado de la 
Universidad 
Nacional del 
Nordeste en 
Odontología 

 
 
 
UNNE- 
Facultad de 
Odontología 

 
 
 
 
 
$100.000 

 
 

 
Dho, María 
Trinidad 

 
 
 

 
29.184.126 

 
 

 
Facultad de 
Odontología 

Auxiliar 
Docente de 
Primera 
Categoría con 
Dedicación 
Simple 

Doctorado de la 
Universidad 
Nacional del 
Nordeste en 
Odontología 

 

 
UNNE- 
Facultad de 
Odontología 

 
 
 

 
$100.000 

 
Esquivel, 
Claudia 
Verónica 

 
 

 
26.396.198 

 

 
Facultad de 
Odontología 

 
JTP con 
Dedicación 
Simple 

Doctorado de la 
Universidad 
Nacional del 
Nordeste en 
Odontología 

 
UNNE- 
Facultad de 
Odontología 

 
 

 
$100.000 

 

 
Lazuta, 
Fabiana 

 
 

 
41.070.072 

 

 
Facultad de 
Odontología 

 
Becaria de 
Investigación 
BEI Tipo 1 

Doctorado de la 
Universidad 
Nacional del 
Nordeste en 
Odontología 

 
UNNE- 
Facultad de 
Odontología 

 
 

 
$100.000 

 
 
 

 
Romero, Luis 

 
 
 

 
25.768.000 

 
 

 
Facultad de 
Odontología 

Auxiliar 
Docente de 
Primera 
Categoría con 
Dedicación 
Simple 

Doctorado de la 
Universidad 
Nacional del 
Nordeste en 
Odontología 

 

 
UNNE- 
Facultad de 
Odontología 

 
 
 

 
$100.000 

 

 
Sosa, Elena 
Fabiola 

 
 

 
22.640.610 

 

 
Facultad de 
Odontología 

 
JTP con 
dedicación 
Simple 

Doctorado de la 
Universidad 
Nacional del 
Nordeste en 
Odontología 

 
UNNE- 
Facultad de 
Odontología 

 
 

 
$100.000 

 
 

 
Barrios, Enzo 
David de Jesús 

 
 
 

 
40.260.124 

 
Instituto de 
Ciencias 
Criminalísticas 
y Criminología 

Auxiliar 
Docente de 
Primera 
Categoría con 
Dedicación 
Simple 

 
Maestría en 
Educación 
Virtual en el 
Nivel Superior 

 

 
UNNE- 
Facultad de 
Humanidades 

 
 
 

 
$100.000 



 

 

 

 
Apellido y 
Nombre 

DNI Institución de 
Dependencia 

Cargo Nombre de la 
Carrera 

Institución de 
la Carrera 

Monto a 
Pagar 

 
 

 
Zacarias, 
Lucila Inés 

 
 
 
 
 
33.636.961 

 
Instituto de 
Ciencias 
Criminalísticas 
y Criminología 

Auxiliar 
Docente de 
Primera 
Categoría con 
Dedicación 
Simple 

 
Especialización 
en Entornos 
Virtuales de 
Aprendizaje 

 
 

 
Universidad de 
Mendoza 

 
 
 
 
 
$86.200 



 

 

 

 

ANEXO II 
 

NO DOCENTES 

 

Apellido y 
Nombre 

DNI Institución de 
Dependencia 

Cargo Nombre de la 
Carrera 

Institución de 
la Carrera 

Monto a 
Pagar 

 
Oliva 

Wuerich, 
Macarena 

Ivanna 

 
 
 
 
 

34.301.076 

 
Facultad de 

Artes, Diseño y 
Ciencias de la 

Cultura 

 

 
Cat 7 - ADM 

Planta 
Permanente. 

 

 
Especialización 

en Derecho 
Laboral 

UNNE-Facultad 
de Derecho y 

Ciencias 
Sociales y 
Políticas 

 
 
 
 
 

$86.200 
 

 
Esquivel, 

Perla 
Anabella 

 
 
 
 
 

32.183.219 

 

 
Facultad de 

Ciencias 
Agrarias 

 

 
Cat 7 - ADM 

Planta 
Permanente 

Especialización 
en 

Administración 
y Contabilidad 

Pública 

 

 
Universidad 
Nacional de 

Rosario 

 
 
 
 
 

$86.200 
 
 

 
Llamas, José 

Orlando 

 
 
 
 
 

26.649.995 

 

 
Facultad de 

Ciencias 
Agrarias 

 

 
Cat 5 del 

TECP-Planta 
Permanente 

Maestría en 
Gestión 

Ambiental del 
Territorio 
Urbano 

 

 
UNNE-Facultad 
de Arquitectura 
y Urbanismo 

 
 
 
 
 

$100.000 

Raviol, 
Ornella 
Tiziana 

 

 
32.405.042 

Facultad de 
Ciencias 
Agrarias 

Cat 3- ADM 
Planta 

Permanente 

 
Maestría en 

Gestión Pública 

UNNE-Facultad 
de Ciencias 
Económicas 

 

 
$100.000 

 
Aquino, 

Francisco 
Gabriel 

 
 

 
37.428.027 

 
Facultad de 

Ciencias 
Económicas 

 
 

 
Cat 7 - ADM 

Especialización 
en Gestión de 

Empresa 
Agropecuaria 

 
UNNE-Facultad 

de Ciencias 
Económicas 

 
 

 
$86.200 

 

 
Aguirre, 

Fanny Analía 

 
 

 
30.563.219 

 
 

 
Rectorado 

 
Cat 5 - 

TECP Planta 
Permanente 

Maestría en 
Educación 
Virtual en el 
Nivel Superior 

 

 
UNNE-Facultad 
de Humanidades 

 
 

 
$100.000 

 
Caran 

Lezcano, 
María Paz 

 
 

 
34.942.543 

 
 

 
Rectorado 

 
 

 
Cat 4 -TECP 

Especialización 
en Gestión de 
las Relaciones 

del Trabajo 

 
UNNE-Facultad 

de Ciencias 
Económicas 

 
 

 
$86.200 

Esquivel, 
Karina 

Alejandra 

 

 
33.357.615 

 

 
Rectorado 

Cat 7 - ADM 
Planta 

Permanente 

Maestría en 
Planificación y 
Gestión Pública 

Universidad 
Nacional del 
Chaco Austral 

 

 
$100.000 



 

 

 

 

Apellido y 
Nombre 

DNI Institución de 
Dependencia 

Cargo Nombre de la 
Carrera 

Institución de 
la Carrera 

Monto a 
Pagar 

 
 
 
 
 
 

Gandolfo, 
Sofía Belén 

 
 
 
 
 
 
 

41.696.251 

 
 
 
 
 
 
 

Rectorado 

 
 
 
 
 
 

Locación de 
Obra 

Especialización 
en Ciencias 
Sociales con 
Mención en 

Curriculum y 
Prácticas 
Escolares 

 
 
 
 
 
 
 

FLACSO 

 
 
 
 
 
 
 

$86.200 
 
 

 
Sáenz, Sandra 

Elisabeth 

 
 
 
 
 

22.711.397 

 
 
 
 
 

Rectorado 

 
 
 
 
 

Cat 7 - ADM 

 

 
Especialización 

en Derecho 
Administrativo 

UNNE-Facultad 
de Derecho y 

Ciencias 
Sociales y 
Políticas 

 
 
 
 
 

$86.200 

Vallejos 
Kaliniuk, 

Sofia 
Alejandra 

 
 

 
38.765.674 

 
 

 
Rectorado 

 

 
Cat 5 - 
TECP 

 
Especialización 

en Docencia 
Universitaria 

 

 
UNNE-Facultad 
de Humanidades 

 
 

 
$86.200 



Hoja de firmas


		2024-08-16T12:32:45-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 16/08/2024 12:32:45 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: CECILIA INES VIEYRA - usuario: 25621982 - operacion: Digitalización - version: 1


		2024-08-19T07:58:29-0300


		2024-08-19T07:57:12-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 19/08/2024 07:57:11 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: PABLO ANTONIO ARNAIZ - usuario: 36548071 - operacion: Firma - version: 1


		2024-08-19T08:43:03-0300


		2024-08-19T08:43:04-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 19/08/2024 08:43:04 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: GERARDO OMAR LARROZA - usuario: 20662505 - operacion: Firma - version: 1




